ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать четвертого заседания
Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать четвертого заседания Государственно

го Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 4

по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

3. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 6
по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики Татар

стан.

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 289-5 "О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (II чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 288-5 "О профилактике
правонарушений в Республике Татарстан" (II чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 292-5 "Об изменении гра
ниц территорий отдельных муниципальных образований и внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и

статусе муниципального образования "Ютазинский муниципальный район" и

муниципальных образований в его составе" (1 чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 290-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О музеях и музейном деле в Республике

Татарстан" (I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан N2 291-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об обязательном экземпляре документов

Республики Татарстан" (I чтение).
9. О проекте Примерного плана законопроектной работы в Г осу дарст

венном Совете Республики Татарстан на 2017 год.

2

1 О . О проекте Примерного плана сотрудничества Государственного Со

вета Республики Татарстан с парламентами других государств , субъектов Рос

сийской Федерации и международными парламентскими организациями на

2017 год.
11 . О законодательной инициативе Государственного Совета Республи

ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации".
12. Доклад о ходе реализации программ развития образования в Респуб

лике Татарстан в 2016 году.
13. О проекте федерального закона N2 19750-7 "О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части соз

дания и деятельности базовых подразделений образовательных организаций).

14. О проекте федерального закона N2 6884-7 "О внесении изменения в
Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части ограничения повышения

минимального размера взноса на капитальный ремонт) .

15. О проекте федерального закона N2 1 0667-7 "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части организации

сбора и утилизации твердых коммунальных отходов".

16. О проекте федерального закона N2 32848-7 "О внесении изменений в
Закон Российской Федерации "О недрах" по вопросу предоставления права

пользования участками недр местного значения для разведки и добычи обще

распространенных полезных ископаемых при исполнении государственного

(муниципального) контракта или договора на осуществление дорожной дея

тельности".

17. О проекте федерального закона N2 15070-7 "О внесении изменений в
статью 12.1 Федерального закона "О противодействии коррупции" (в части
унификации прав и обязанностей лиц, претендующих на замещение госу дар

ственных и муниципальных должностей).

18. О проекте федерального закона N2 17236-7 "О внесении изменений в
статьи 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации" (по вопросу проведения пуб

личных слушаний).

19. О проекте федерального закона N2 1142891-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(об установлении административной ответственности за осуществление пред

принимательской деятельности по заготовке, хранению, переработке и реали

зации лома черных металлов, цветных металлов без лицензии).

3

20. О проекте федерального закона N2 16328-7 "О внесении изменений в
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

(в части уточнения отдельных положений Кодекса).

21. Правительственный час: "О совместных проектах Республики Татар
стан и ОАО "Российские железные дороги" и перспектинах дальнейшего раз

вития железнодорожного транспорта в республике".

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

15 декабря 2016 года
N2 1543-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин